
 
新旧比較表 

 

■インターネット接続サービス契約約款 

変更事項 変更前 変更後 

契約約款

附則 

契約約款附則（２０１９年６月１日） 

（実施期日） 

１ 当契約約款は一部改定し、２０１９年６月１日より

実施します。 

後略 

契約約款附則（２０１９年１０月１日） 

（実施期日） 

１ 当契約約款は一部改定し、２０１９年１０月１日よ

り実施します。 

後略 

料金表 

付則 

（実施期日） 

この料金表は、２０１９年６月１日に実施します。 

（実施期日） 

この料金表は、２０１９年１０月１日に実施します。 

料金表 

別表 

（ Ｈ Ｆ Ｃ

施 設 に よ

るもの） 

利用料 

・3M コース（新規申込受付終了）：税抜 2,200 円（税込 2,376

円） 

・8M コース（新規申込受付終了）：税抜 2,743 円（税込 2,962

円） 

・25M コース：税抜 3,500 円（税込 3,780 円） 

・40M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,500 円（税込 4,860

円） 

・100M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,800 円（税込

5,184 円） 

・150M コース（新規申込受付終了）：税抜 5,239 円（税込

5,658 円） 

・200M コース：税抜 5,300 円（税込 5,724 円） 

・マンション 100M コース：税抜 4,800 円（税込 5,184 円） 

・行政向け 16M コース：税抜 10,000 円（税込 10,800 円） 

・行政向け 30M コース：税抜 20,000 円（税込 21,600 円） 

・行政向け 120M コース：税抜 30,000 円（税込 32,400 円） 

・学校向けエデュケーショナル 30M コース：税抜 10,000 円（税

込 10,800 円） 

・学校向けエデュケーショナル 120M コース：税抜 15,000 円

（税込 16,200 円） 

利用料 

・3M コース（新規申込受付終了）：税抜 2,200 円（税込 2,420

円） 

・8M コース（新規申込受付終了）：税抜 2,743 円（税込 3,017

円） 

・25M コース：税抜 3,500 円（税込 3,850 円） 

・40M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,500 円（税込 4,950

円） 

・100M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,800 円（税込

5,280 円） 

・150M コース（新規申込受付終了）：税抜 5,239 円（税込

5,762 円） 

・200M コース：税抜 5,300 円（税込 5,830 円） 

・マンション 100M コース：税抜 4,800 円（税込 5,280 円） 

・行政向け 16M コース：税抜 10,000 円（税込 11,000 円） 

・行政向け 30M コース：税抜 20,000 円（税込 22,000 円） 

・行政向け 120M コース：税抜 30,000 円（税込 33,000 円） 

・学校向けエデュケーショナル 30M コース：税抜 10,000 円（税

込 11,000 円） 

・学校向けエデュケーショナル 120M コース：税抜 15,000 円

（税込 16,500 円） 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 324 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 540

円） 

                       ：税抜 4,000 円（税込

4,320 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 324 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：税抜350円（税込378円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 324 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,080 円） 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 330 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 550

円） 

：税抜 4,000 円（税込

4,400 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 330 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：：税抜 350 円（税込 385

円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 330 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,100 円） 

 



料金表 

別表 

（ Ｈ Ｆ Ｃ

施 設 に よ

るもの） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 864 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,080 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 10,800 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 8,000 円（税込 8,640 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,200 円） 

・端末接続装置補填費 ケーブルモデム：税抜 10,000 円（税

込 10,800 円） 

                         ：税抜 30,000 円（税

込 32,400 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

10,800 円） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 880 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,100 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 11,000 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 8,000 円（税込 8,800 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,500 円） 

・端末接続装置補填費 ケーブルモデム：税抜 10,000 円（税

込 11,000 円） 

                         ：税抜 30,000 円（税

込 33,000 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

11,000 円） 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・養

老町・本巣市において、40M コースの利用料は税抜 4,115 円

（税込 4,444 円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・養

老町・本巣市において、40M コースの利用料は税抜 4,115 円

（税込 4,526 円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・

養老町・本巣市において、150M コースの利用料は税抜

4,658円（税込 5,030円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・

養老町・本巣市において、150M コースの利用料は税抜

4,658円（税込 5,123円）とします。 

◇40M コースまたは 150M コースにご加入で、2011 年 11 月

30 日までにグローバル IP アドレスを追加されている場合のグ

ローバルＩＰアドレスの追加使用料は、税抜 2,000 円（税込

2,160 円）/5 個〔10 個まで〕とします。 ただし、2011 年 12 月

1 日以降に追加のグローバル IP アドレスを解約された場合

は、この限りではありません。 

◇40M コースまたは 150M コースにご加入で、2011 年 11 月

30 日までにグローバル IP アドレスを追加されている場合のグ

ローバルＩＰアドレスの追加使用料は、税抜 2,000 円（税込

2,200 円）/5 個〔10 個まで〕とします。 ただし、2011 年 12 月

1 日以降に追加のグローバル IP アドレスを解約された場合

は、この限りではありません。 

◇当社が別に提供する放送サービスにおいて STVB を同時

利用する場合、25M コース、40M コース、100M コース、150M

コース、200M コース、マンション 100M コースのいずれかをご

利用いただきます。なお、100M コースは、当社が別に提供す

る放送サービスの STVB を同時利用する場合にのみ提供しま

す。 また、当社が必要と判断した場合は、無線ルーターを貸

与し、無線ルーターの端末接続装置補填費は税抜 10,000 円

（税込 10,800 円）とします。 

◇当社が別に提供する放送サービスにおいて STVB を同時

利用する場合、25M コース、40M コース、100M コース、150M

コース、200M コース、マンション 100M コースのいずれかをご

利用いただきます。なお、100M コースは、当社が別に提供す

る放送サービスの STVB を同時利用する場合にのみ提供しま

す。 また、当社が必要と判断した場合は、無線ルーターを貸

与し、無線ルーターの端末接続装置補填費は税抜 10,000 円

（税込 11,000 円）とします。 

料金表 

別表 

（ 光 施 設

に よ る も

の）加茂郡

白 川 町 を

除く 

利用料 

・30M コース：税抜 4,458 円（税込 4,814 円） 

・300M コース：税抜 5,677 円（税込 6,131 円） 

・1G コース：税抜 6,343 円（税込 6,850 円） 

・100M コース（マンション光）（新規申込受付終了）：税抜

3,700 円（税込 3,996 円） 

・マンション光 300M コース：税抜 4,600 円（税込 4,968 円） 

・マンション光 1G コース：税抜 4,600 円（税込 4,968 円） 

・3M コース（移行専用）：税抜 2,200 円（税込 2,376 円） 

・8M コース（移行専用）：税抜 2,743 円（税込 2,962 円） 

・25M コース（移行専用）：税抜 3,500 円（税込 3,780 円） 

・40M コース（移行専用）：税抜 4,500 円（税込 4,860 円） 

・150M コース（移行専用）：税抜 5,239 円（税込 5,658 円） 

・200M コース（移行専用）：税抜 5,300 円（税込 5,724 円） 

・行政向け 100M コース：税抜 20,000 円（税込 21,600 円） 

・学校向けエデュケーショナル 100M コース：税抜 10,000 円

（税込 10,800 円） 

利用料 

・30M コース：税抜 4,458 円（税込 4,903 円） 

・300M コース：税抜 5,677 円（税込 6,244 円） 

・1G コース：税抜 6,343 円（税込 6,977 円） 

・100M コース（マンション光）（新規申込受付終了）：税抜

3,700 円（税込 4,070 円） 

・マンション光 300M コース：税抜 4,600 円（税込 5,060 円） 

・マンション光 1G コース：税抜 4,600 円（税込 5,060 円） 

・3M コース（移行専用）：税抜 2,200 円（税込 2,420 円） 

・8M コース（移行専用）：税抜 2,743 円（税込 3,017 円） 

・25M コース（移行専用）：税抜 3,500 円（税込 3,850 円） 

・40M コース（移行専用）：税抜 4,500 円（税込 4,950 円） 

・150M コース（移行専用）：税抜 5,239 円（税込 5,762 円） 

・200M コース（移行専用）：税抜 5,300 円（税込 5,830 円） 

・行政向け 100M コース：税抜 20,000 円（税込 22,000 円） 

・学校向けエデュケーショナル 100M コース：税抜 10,000 円

（税込 11,000 円） 

 

 



料金表 

別表 

（ 光 施 設

に よ る も

の）加茂郡

白 川 町 を

除く 

該当なし 8M コース（移行専用）、25M コース（移行専用）のサービス提

供エリア 

集合住宅のみ提供 

各務原市・三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊

川市 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 324 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 540

円） 

                       ：税抜 4,000 円（税込

4,320 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 324 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：税抜350円（税込378円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 324 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,080 円） 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 330 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 550

円） 

：税抜 4,000 円（税込

4,400 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 330 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：：税抜 350 円（税込 385

円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 330 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,100 円） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 864 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,080 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 10,800 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,200 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,200 円） 

・端末接続装置補填費 ケーブルモデム：税抜 10,000 円（税

込 10,800 円） 

・端末接続装置補填費 通信用光端末機（D-ONU）：税抜

30,000 円（税込 32,400 円） 

                                  ：税抜

55,000 円（税込 59,400 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

10,800 円） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 880 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,100 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 11,000 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,500 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,500 円） 

・端末接続装置補填費 ケーブルモデム：税抜 10,000 円（税

込 11,000 円） 

・端末接続装置補填費 通信用光端末機（D-ONU）：税抜

30,000 円（税込 33,000 円） 

                                  ：税抜

55,000 円（税込 60,500 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

11,000 円） 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・養

老町・本巣市において、40M コースの利用料は税抜 4,115 円

（税込 4,444 円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・養

老町・本巣市において、40M コースの利用料は税抜 4,115 円

（税込 4,526 円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・

養老町・本巣市において、150M コースの利用料は税抜

4,658円（税込 5,030円）とします。 

◇三重郡川越町・三重郡朝日町・桑名市多度町・豊川市・

養老町・本巣市において、150M コースの利用料は税抜

4,658円（税込 5,123円）とします。 

◇40M コースまたは 150M コースにご加入で、2011 年 11 月

30 日までにグローバル IP アドレスを追加されている場合のグ

ローバルＩＰアドレスの追加使用料は、税抜 2,000 円（税込

2,160 円）/5 個〔10 個まで〕とします。 ただし、2011 年 12 月

1 日以降に追加のグローバル IP アドレスを解約された場合

は、この限りではありません。 

◇40M コースまたは 150M コースにご加入で、2011 年 11 月

30 日までにグローバル IP アドレスを追加されている場合のグ

ローバルＩＰアドレスの追加使用料は、税抜 2,000 円（税込

2,200 円）/5 個〔10 個まで〕とします。 ただし、2011 年 12 月

1 日以降に追加のグローバル IP アドレスを解約された場合

は、この限りではありません。 

 



料金表 

別表 

（ 光 施 設

に よ る も

の）加茂郡

白 川 町 の

み 

利用料 

・8M コース（新規申込受付終了）：税抜 3,200 円（税込 3,456

円） 

・25M コース：税抜 3,791 円（税込 4,094 円） 

・100M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,800 円（税込

5,184 円） 

・200M コース：税抜 5,300 円（税込 5,724 円） 

・行政向け 100M コース：税抜 20,000 円（税込 21,600 円） 

・学校向けエデュケーショナル 100M コース：税抜 10,000 円

（税込 10,800 円） 

利用料 

・8M コース（新規申込受付終了）：税抜 3,200 円（税込 3,520

円） 

・25M コース：税抜 3,791 円（税込 4,170 円） 

・100M コース（新規申込受付終了）：税抜 4,800 円（税込

5,280 円） 

・200M コース：税抜 5,300 円（税込 5,830 円） 

・行政向け 100M コース：税抜 20,000 円（税込 22,000 円） 

・学校向けエデュケーショナル 100M コース：税抜 10,000 円

（税込 11,000 円） 

料金表 

別表 

（ 光 施 設

に よ る も

の）加茂郡

白 川 町 の

み 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 324 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 540

円） 

                       ：税抜 4,000 円（税込

4,320 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 324 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：税抜350円（税込378円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 324 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,080 円） 

付加機能使用料 

・メールアカウントの追加：税抜 300 円（税込 330 円） 

・グローバル IP アドレス（動的）の追加：税抜 500 円（税込 550

円） 

：税抜 4,000 円（税込

4,400 円） 

・メールセキュリティサービス（新規申込受付終了）：税抜 300

円（税込 330 円） 

・マカフィー® セキュリティサービス：：税抜 350 円（税込 385

円） 

・無線ルーター：税抜 300 円（税込 330 円） 

・ドメイン維持管理：税抜 1,000 円（税込 1,100 円） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 864 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,080 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 10,800 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,200 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,200 円） 

・端末接続装置補填費 通信用光端末機（D-ONU）：税抜

30,000 円（税込 32,400 円） 

                                  ：税抜

55,000 円（税込 59,400 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

10,800 円） 

手続に関する料金及び工事に関する費用等 

・事務手数料：税抜 800 円（税込 880 円） 

・ユーザＩＤ情報通知書再発行手数料：税抜 1,000 円（税込

1,100 円） 

・引込工事分担金：税抜 10,000 円（税込 11,000 円） 

・宅内工事費（戸建住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,500 円） 

・宅内工事費（集合住宅）：税抜 15,000 円（税込 16,500 円） 

・端末接続装置補填費 通信用光端末機（D-ONU）：税抜

30,000 円（税込 33,000 円） 

                                  ：税抜

55,000 円（税込 60,500 円） 

・端末接続装置補填費 無線ルーター：税抜 10,000 円（税込

11,000 円） 

 


